
FEDERACION ALAVESA DE ATLETISMO
ACTA Nº 21 

4ª JORNADA ESCOLAR 

2 de mayo de 2010

PISTA AL AIRE LIBRE

HORA DE COMIENZO 10,30

HORA DE FINALIZACION 12,15

CRONOMETRAJE ALECTRICO

ANEMOMETRO DIGITAL

JUEZ ARBITRO:LUIS BOVEDA MENDOZA

INFANTIL FEMENINO

80M/V FINAL VIENTO +1,0

424 1º.- AMAIA GALLEGO ESCOLAR 96 IF C.D.A. ZAILU 14''82

417 2º.- OSTEBI ACEBO GARCIA 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 14''89

425 3º.- ICIAR PEREZ VISAIRES 96 IF C.D.A. ZAILU 15''25

422 4º.- LARRAITZ PICATOSTE IÑURRIETA 97 IF C.D.A. ZAILU 15''30

416 5º.- VICTORIA BUSTOS MORLESIN 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 17''06

418 6º.- CRISTINA CASTILLO CUENCA 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 17''31

SEMIFINAL 150M VIENTO -0,2

424 1º.- AMAIA GALLEGO ESCOLAR 96 IF C.D.A. ZAILU 20''94 F

426 2º.- AINHOA RODRIGUEZ LIZARRALDE 96 IF C.D.A. ZAILU 22''30 F

412 3º.- PAULA LOZANO ALVAREZ 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 22''55 F

420 4º.- CARLA CARRIO KUILLIGAN 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 22''71 F

416 5º.- VICTORIA BUSTOS MORLESIN 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 22''82 F

418 6º.- CRISTINA CASTILLO CUENCA 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 24''57

2º SERIE VIENTO +0,2

417 1º.- OSTEBI ACEBO GARCIA 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 21''84 F

425 2º.- ICIAR PEREZ VISAIRES 96 IF C.D.A. ZAILU 21''96 F

422 3º.- LARRAITZ PICATOSTE IÑURRIETA 97 IF C.D.A. ZAILU 22''58 F

419 4º.- RIM RAISS JODAANE 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 24''15

413 5º.- AMAIA ANDRES CAMBRONERO 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 24''77

3000M FINAL

401 1º.- MAITE UGARTE VALETA 96 IF BERTZURI 13'13''44

LANZAMIENTO DE MARTILLO 3KGRS.

416 1º.- VICTORIA BUSTOS MORLESIN 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 24'54 M

CADETE FEMENINO

100M VIENTO+0,7

601 1º.- IRATXE APAOLAZA BERMUDEZ 95 CF BERTZURI 13''77

616 2º.- AMAIA MARIN PINEDA 95 CF CELIGUETA BARRUTIA 14''25

603 3º.- JANIRE FERNANDEZ DE OLANO ROJAS 95 CF C.D.A. ZAILU 14''34

617 4º.- ANDREA GAROFANO ZABALA 95 CF CELIGUETA BARRUTIA 14''42

614 5º.- MIREN LOPEZ DE SOSOSAGA LACONCHA 95 CF CELIGUETA BARRUTIA 15''33

624 6º.- MADDI ISASI AZKUNAGA 95 CF C. LAUDIO 15''55



300M

601 1º.- IRATXE APAOLAZA BERMUDEZ 95 CF BERTZURI 47''25

616 2º.- AMAIA MARIN PINEDA 95 CF CELIGUETA BARRUTIA 47''87

617 3º.- ANDREA GAROFANO ZABALA 95 CF CELIGUETA BARRUTIA 48''25

LANZAMIENTO DE MARTILLO 3KGRS.

617 1º.- ANDREA GAROFANO ZABALA 95 CF CELIGUETA BARRUTIA 20,00M

614 2º.- MIREN LOPEZ DE SOSOSAGA LACONCHA 95 CF CELIGUETA BARRUTIA 18,70M

613 3º.- MAITE MARTINEZ AGUIRRE 95 CF CELIGUETA BARRUTIA 18,18M

LANZAMIENTO DE DISCO 800GRS.

617 1º.- ANDREA GAROFANO ZABALA 95 CF CELIGUETA BARRUTIA 15,90M

613 2º.- MAITE MARTINEZ AGUIRRE 95 CF CELIGUETA BARRUTIA 14,52M

SALTO DE LONGITUD

603 1º.- JANIRE FERNANDEZ DE OLANO ROJAS 95 CF C.D.A. ZAILU 4,49M -0,1

601 2º.- IRATXE APAOLAZA BERMUDEZ 95 CF BERTZURI 4,16M 0,9

617 3º.- ANDREA GAROFANO ZABALA 95 CF CELIGUETA BARRUTIA 4,10M -0,5

616 4º.- AMAIA MARIN PINEDA 95 CF CELIGUETA BARRUTIA 3,96M -0,1

624 5º.- MADDI ISASI AZKUNAGA 95 CF C. LAUDIO 3,76M -0,2

INFANTIL MASCULINO

FINAL 80M/V VIENTO +0,9

520 1º.- JUANJO FERNANDEZ DE OLANO ROJAS 97 IM C.D.A. ZAILU 15''67

510 2º.- JAVIER BARRIOS ALVAREZ DE ARCAYA 976 IM CELIGUETA BARRUTIA 15''84

504 3º.- JAVIER RUIZ RODRIGUEZ 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 16''41

515 4º.- ALVARO ANDA HERNANDO 96 IM CELIGUETA BARRUTIA 16''47

504 5º.- JAVIER RUIZ RODRIGUEZ 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 16''65

SEMIFINAL 150M VIENTO -0,2

530 1º.- JON BLANCO GONZALEZ 96 IM IKASTOLA LAUDIO 20''52 F

536 2º.- JON LEJARRETA INTXAURRAGA 96 IM IKASTOLA LAUDIO 21''15 F

516 3º.- AYOUB JOUDAANE 96 IM CELIGUETA BARRUTIA 22''54 F

520 4º.- JUANJO FERNANDEZ DE OLANO ROJAS 97 IM C.D.A. ZAILU 23''60

2º SERIE VIENTO +0,7

523 1º.- OSCAR PUJOLAS GARCIA DE VICUÑA 96 IM C.D.A. ZAILU 18''59 F

514 2º.- PABLO MTZ. DE GEREÑU GLZ. DE ZARATE 96 IM CELIGUETA BARRUTIA 20''93 F

515 3º.- ALVARO ANDA HERNANDO 96 IM CELIGUETA BARRUTIA 21''14 F

507 4º.- IÑIGO VILLANUEVA GUTIERREZ 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 21''67 F

510 5º.- JAVIER BARRIOS ALVAREZ DE ARCAYA 976 IM CELIGUETA BARRUTIA 22''00 F

504 6º.- JAVIER RUIZ RODRIGUEZ 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 23''31

3000M FINAL

513 1º.- JAVIER GUZMAN ENRIQUEZ 96 IM CELIGUETA BARRUTIA 10'28''69

548 2º.- JAVIER MANSO URTURI 97 IM C.A.LA BLANCA 10'32''06

516 3º.- AYOUB JOUDAANE 96 IM CELIGUETA BARRUTIA 10'52''43

523 4º.- OSCAR PUJOLAS GARCIA DE VICUÑA 96 IM C.D.A. ZAILU 11'30''29

521 5º.- PABLO VALLE LOPEZ DE MUNAIN 97 IM C.D.A. ZAILU 11'45''69

510 6º.- JAVIER BARRIOS ALVAREZ DE ARCAYA 976 IM CELIGUETA BARRUTIA 13'26''90



547 7º.- IKER LOPEZ GARCIA 0 IM C.A.LA BLANCA 13'49''95

504 8º.- JAVIER RUIZ RODRIGUEZ 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 13'58''40

507 9º.- IÑIGO VILLANUEVA GUTIERREZ 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 14'04''74

CADETE MASCULINO

100M VIENTO+0,0

715 1º.- IBAI SUAREZ ALONSO 94 CM C.D.A. ZAILU 12''82

717 2º.- JAVIER RAMIREZ ORTIZ DE URTARAN 94 CM C.D.A. ZAILU 13''04

720 3º.- DANIEL SAGASTI SAENZ 95 CM CELIGUETA BARRUTIA 13''24

723 4º.- MIGUEL ANGEL VEGA GONZALEZ 94 CM C.A.LA BLANCA 13''74

300M

715 1º.- IBAI SUAREZ ALONSO 94 CM C.D.A. ZAILU 41''92

718 2º.- SOUFIANNE SBAITA 94 CM C.D.A. ZAILU 42''82

720 3º.- DANIEL SAGASTI SAENZ 95 CM CELIGUETA BARRUTIA 43''96

711 4º.- AGER MENDIETA DIAZ 95 CM IKASTOLA LAUDIO 48''59

LANZAMIENTO DE DISCO 1KGRS.

715 1º.- IBAI SUAREZ ALONSO 94 CM C.D.A. ZAILU 23,19M

720 2º.- DANIEL SAGASTI SAENZ 95 CM CELIGUETA BARRUTIA 22,53M

721 3º.- ION ARRIBAS 94 CM CELIGUETA BARRUTIA 15,18M

SALTO DE LONGITUD

715 1º.- IBAI SUAREZ ALONSO 94 CM C.D.A. ZAILU 5,18M 1,4

717 2º.- JAVIER RAMIREZ ORTIZ DE URTARAN 94 CM C.D.A. ZAILU 4,78M 1,5

720 3º.- DANIEL SAGASTI SAENZ 95 CM CELIGUETA BARRUTIA 4,39M 0,6

723 4º.- MIGUEL ANGEL VEGA GONZALEZ 94 CM C.A.LA BLANCA 4,36M 1,6

718 5º.- SOUFIANNE SBAITA 94 CM C.D.A. ZAILU 4,30M 0,4

711 6º.- AGER MENDIETA DIAZ 95 CM IKASTOLA LAUDIO 4,17M 1,3


